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1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта Срок реализации проекта 01.01.2024 - 31.12.2035

Куратор регионального проекта Батомункуев Буянто Балданжапович
Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края (по экономике и планированию)
Руководитель регионального проекта Бахтигареев Руслан Юнусович И.о. руководителя

Администратор регионального проекта Бахтигареев Руслан Юнусович И.о. руководителя

Целевые группы Население отдельных субъектов Российской Федерации
Связь с государственными программами 
(комплексными программами) Российской 
Федерации и с государственными программами 
(комплексными программами) субъекта 
Российской Федерации (далее - государственные 
программы)

1.
Государственная 
программа

Формирование современной городской среды

2. Показатели регионального проекта

№
 
п
/
п

Показатели
регионального

проекта

Уровень
показател

я

Единица
измерени

я
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение

Период, год

значе
ние

год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 Задача «Повышена комфортность дворовых территорий»



.
1
.
1
.

Количество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий

РП Единица 65 2023 40 - - - - - - - - - - -

2.1. Прокси-показатели регионального проекта в 2024 году

№
 
п
/
п

Наименование прокси-
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателя по кварталам/месяцам Ответствен
ный за

достижение
показателя

зна
чен
ие

год янв
.

фев
.

мар
т

апр
.

май ию
нь

ию
ль

авг. сен
.

окт. ноя
.

дек
.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2024 году

№
 
п
/
п

Показатели регионального
проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На
конец
2024
года

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1
.

Задача «Повышена комфортность дворовых территорий»

1
.
1
.

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий

РП Единица 0 0 0 0 0 0 5 10 15 25 40 40

4. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№
 
п
/
п

Наименование
мероприятия
(результата)

Наименование
структурных

элементов
государственных

программ вместе с
наименованием
государственной

программы

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия
(результата) по годам

Тип
мероп
рияти

я
(резул
ьтата)

Урове
нь

мероп
рияти

я
(резул
ьтата)

Связь с
показателя

ми
региональн
ого проекта

зн
ач
ен
ие

го
д

202
4

202
5

202
6

202
7

202
8

202
9

203
0

203
1

203
2

203
3

203
4

203
5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1
.

Повышена комфортность дворовых территорий

1
.
1
.

Реализованы 
мероприятия планов 
социального 
развития центров 
экономического 
роста субъектов 
Российской 
Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного 
федерального округа

X Единица 65 202
3

40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Благо
устро
йство
терри
тории,
ремон

т
объек

тов
недви
жимог

о
имущ
ества

Регио
нальн

ый

Количество
благоустро

енных
дворовых

территорий

1
.
1
.
1
.

К концу 2024 года в населенных пунктах Забайкальского края будет благоустроено не менее 40 дворовых территорий

5. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№
п
/
п

Наименование мероприятия
(результата) и источники
финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего
(тыс.руб

лей)
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1
.

Повышена комфортность 
дворовых территорий

367 898,
78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 898,
78

1
.
1
.

Реализованы мероприятия 
планов социального 
развития центров 
экономического роста 
субъектов Российской 
Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

367 898,
78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 898,
78

1
.
1

Бюджет субъекта 
Российской Федерации 
(всего), из них:

356 015,
20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 015,
20



.
1
.

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из 
федерального бюджета 
(справочно)

348 894,
90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 894,
90

в том числе 
межбюджетные 
трансферты из иных 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
.
1
.
1
.
1
.

межбюджетные трансферты
местным бюджетам

356 015,
20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 015,
20

1
.
1
.
1
.
2
.

межбюджетные трансферты
бюджету территориального 
государственного 
внебюджетного фонда 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
.
1
.
2
.

Бюджет территориального 
государственного 
внебюджетного фонда 
(бюджет территориального 
фонда обязательного 
медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
.
1
.
3
.

Консолидированные 
бюджеты муниципальных 
образований

367 898,
78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 898,
78

1
.
1
.

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4
.
2
.

Нераспределенный резерв 
(бюджет субъекта 
Российской Федерации)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ПО
РЕГИОНАЛЬНОМУ

ПРОЕКТУ:

367 898,
78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 898,
78

Бюджет субъекта Российской 
Федерации

356 015,
20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356 015,
20

Бюджет территориального 
государственного 
внебюджетного фонда (бюджет 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты 
муниципальных образований

367 898,
78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 898,
78

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Финансовое обеспечение регионального проекта за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Объем финансового обеспечения по
годам реализации (тыс. рублей)

Всего
(тыс. рублей)

1 2 3

6. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального
проекта в 2024 году

№
п
/
п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего
на

конец
2024
года
(тыс.

рублей)

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1
.

Повышена комфортность дворовых территорий

1
.

Реализованы мероприятия планов 
социального развития центров 

0,00 0,00 0,00 35 000,0
0

53 000,0
0

80 000,0
0

120 000,
00

170 000,
00

250 000,
00

300 000,
00

356 015,
20

356 015,
20



1
.

экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 35 000,0
0

53 000,0
0

80 000,0
0

120 000,
00

170 000,
00

250 000,
00

300 000,
00

356 015,
20

356 015,
20


